



平成17年12月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年10月25日

会社名 東京リスマチック株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 7861 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.lithmatic.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 鈴木 隆一
 問い合わせ先 責任者役職名 管理本部長
 氏名 桃川 豊 TEL 03 (3891) 7455

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年12月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年1月1日~平成17年9月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第3四半期	9,167	(7.8)	915	(20.4)	965	(24.0)	543	(-)
16年12月期第3四半期	8,504	(-)	760	(-)	778	(-)	-	(-)
(参考)16年12月期	11,563		1,135		1,180		274	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年12月期第3四半期	109	33	109	08
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年12月期	55	18	55	08

- (注) 1. 売上高、営業利益及び経常利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 16年12月期第3四半期につきましては、売上高、営業利益及び経常利益以外の開示を行っておりませんでしたので売上高、営業利益及び経常利益以外については前年同四半期実績及び増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

第3四半期におけるわが国経済は、原油をはじめとする素材価格高騰という懸念材料はあるものの、民間設備投資の好転、企業収益の改善など景気回復への期待は高まりつつあり、株式市場においても企業業績の回復とともに堅調に推移いたしました。

当社においては、6月に舟渡工場(東京都板橋区)、9月にサインディスプレイスタジオ板橋(東京都板橋区)の稼働を開始いたしました。

このような状況の中で、当社企業グループは積極的な営業活動、お客様の視点に立った企画の強化・サービスの提供、進行管理の徹底による製品の品質管理・納期短縮並びに経費の節減を図り、受注及び利益の確保に取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期の連結売上高は91億67百万円(前年同期比107.8%)、経常利益は9億65百万円(前年同期比124.0%)、四半期純利益は5億43百万円となり、順調に推移いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	13,196	8,127	61.6	1,653 31
16年12月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考)16年12月期	11,957	7,790	65.2	1,567 49

(注) 16年12月期第3四半期につきましては、売上高、営業利益及び経常利益以外の開示を行っておりません
でしたので前年同四半期実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期における総資産は前連結会計年度末に比べて12億39百万円増加し、131億96百万円となりました。主な要因は「有形固定資産」が3億55百万円、有形固定資産の「前渡金」が3億84百万円及び「現金及び預金」が4億55百万円増加したことによるものであります。

負債合計は前連結会計年度末に比べて9億2百万円増加し、50億69百万円となりました。主な要因は「短期借入金」が1億50百万円、「賞与引当金」が1億19百万円、「未払金」が3億3百万円、「長期借入金」が2億45百万円及び「未払法人税等」が88百万円増加したことによるものであります。

資本の部は、前連結会計年度末に比べて3億37百万円増加し、81億27百万円となりました。主な要因は「利益剰余金」が3億44百万円増加したことによるものであります。

[参考]

3. 平成17年12月期の連結業績予想(平成17年1月1日~平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	12,200	1,230	630

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)126円76銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では、今後通期で予想できる業績への大きな影響要因が特にないことから、業績予想につきましては、平成17年2月22日の決算発表時の業績予想からの変更はありません。

添付資料

- (要約) 四半期連結貸借対照表
- (要約) 四半期連結損益計算書

以上

[添付資料]

1 . (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
・ 流動資産					
1 . 現金及び預金	980,538	-	-	-	524,936
2 . 受取手形及び売掛金	2,690,811	-	-	-	2,683,587
3 . たな卸資産	228,096	-	-	-	203,582
4 . 繰延税金資産	70,981	-	-	-	70,941
5 . その他	572,008	-	-	-	177,147
6 . 貸倒引当金	91,978	-	-	-	117,475
流動資産合計	4,450,457	-	-	-	3,542,720
・ 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 . 建物及び構築物	1,572,510	-	-	-	1,451,335
2 . 機械装置及び車両運搬具	1,946,586	-	-	-	1,695,737
3 . 土地	3,540,142	-	-	-	3,540,142
4 . その他	131,913	-	-	-	148,634
有形固定資産合計	7,191,152	-	-	-	6,835,849
(2) 無形固定資産	224,903	-	-	-	183,738
(3) 投資その他の資産					
1 . 投資有価証券	231,039	-	-	-	164,900
2 . 繰延税金資産	110,749	-	-	-	106,765
3 . 敷金・保証金	789,530	-	-	-	790,185
4 . その他	256,664	-	-	-	424,106
5 . 貸倒引当金	57,964	-	-	-	91,089
投資その他の資産合計	1,330,020	-	-	-	1,394,867
固定資産合計	8,746,075	-	-	-	8,414,454
資産合計	13,196,533	-	-	-	11,957,174

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	269,735	-	-	-	195,991
2. 短期借入金	2,310,000	-	-	-	2,160,000
3. 1年以内返済予定長期 借入金	208,056	-	-	-	240,176
4. 賞与引当金	161,098	-	-	-	41,500
5. その他	1,175,354	-	-	-	818,117
流動負債合計	4,124,244	-	-	-	3,455,785
固定負債					
1. 長期借入金	822,600	-	-	-	577,362
2. 役員退職慰労引当金	71,860	-	-	-	70,710
3. その他	50,314	-	-	-	62,915
固定負債合計	944,774	-	-	-	710,987
負債合計	5,069,018	-	-	-	4,166,773
(資本の部)					
資本金	1,257,100	-	-	-	1,257,100
資本剰余金	1,315,700	-	-	-	1,315,700
利益剰余金	5,546,890	-	-	-	5,202,338
その他有価証券評価差額金	7,823	-	-	-	15,262
資本合計	8,127,514	-	-	-	7,790,401
負債・資本合計	13,196,533	-	-	-	11,957,174

(注) 1. 当四半期より(要約)四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第3四半期)は記載していません。

2. 平成17年12月期第3四半期の投資有価証券には出資金1億16百万円が含まれており、平成16年12月期の投資有価証券には出資金は含まれておりません。平成16年12月期の出資金1億50百万円は投資その他資産のその他に含まれております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	9,167,978	-	-	-	11,563,057
売上原価	6,434,180	-	-	-	8,136,439
売上総利益	2,733,797	-	-	-	3,426,618
販売費及び一般管理費	1,817,986	-	-	-	2,291,214
営業利益	915,811	-	-	-	1,135,404
営業外収益	73,694	-	-	-	86,754
営業外費用	23,734	-	-	-	41,952
経常利益	965,771	-	-	-	1,180,206
特別利益	22,318	-	-	-	6,380
特別損失	55,771	-	-	-	757,857
1.固定資産売却損	1,231	-	-	-	236,648
2.固定資産除却損	4,640	-	-	-	162,571
3.投資有価証券評価損	49,899	-	-	-	-
4.その他	-	-	-	-	358,637
税金等調整前四半期(当期) 純利益	932,318	-	-	-	428,729
税金費用	388,965	-	-	-	154,485
四半期(当期)純利益	543,352	-	-	-	274,244

(注)当四半期より(要約)四半期連結損益計算書の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第3四半期)は記載していません。